прийняли
рішення щодо створення Сфатул Церій та вимогу про автономію Бессарабії. Сфатул Церій
розглядали як Конституційну Асамблею, що відображала національний склад Бессарабії [16,
6-7].

Фактично Сфатул Церій став засобом для реалізації програми Молдавської
національної партії. При цьому вже на першому засіданні 21 листопада (4 грудня) 1917 р.
після обрання головою І.Інкульця прозвучали його заяви щодо створення демократичної
республіки у Бессарабії. З 28 листопада (11 грудня 1917 р.) Сфатул Церій був визнаний
верховним носієм влади в Бессарабії та отримав виконавчий органі — Раду генеральних
директорів, яка складалася з директора-президента та 10 директорів. 2(16) грудня 1917 р.
Сфатул Церій проголосив створення Молдавської Демократичної Республіки [17, 40-71; 18,
1; 14, 281].

Проект резолюції, озвучений опівдні містив вимогу
приєднання Трансільванії, Банату та Угорських земель до Румунії. На підтримку єдності
румунського народу виступали всі промовці. Подальшу роль на себе взяла румунська армія,
яка з 2 грудня просувалася на захід від демаркаційної лінії. Також королем 13 (26) грудня
1918 р. було прийнято декрето-закон щодо підтвердження рішення про приєднання до
Старого королівства Трансільванії, Банату, Крішани, Сетмара, Марамуреша [2, 557-559; 28,
288-300; 29, 4-5].

Висновки. Таким чином, прийняте рішення про вступ Румунії у війну на боці країн
Антанти відкрило можливості для приєднання територій з румунським населенням, що
входили до складу Австро-Угорщини.